1

山东农业大学党委教师工作部通知

山农大党教通字〔2021〕28 号

关于进一步开展师德师风警示教育活动的通知

各基层党委、工委、直属党总支，各单位、各部门：

通过开展师德专题教育，我校师德师风建设取得良好成效。

为进一步加强师德师风建设，根据山东省教育厅《关于开展师德

师风警示教育活动的通知》（鲁教师函〔2021〕56 号）要求，学

校决定进一步开展师德师风警示教育活动，现将有关事项通知

如下：

一、工作任务

各单位、各部门要在师德专题教育，特别是师德警示教育工

作基础上，组织全体教职工以教育部公开曝光的第七批 8 起、第

八批 8起违反教师职业行为十项准则典型案例（见附件）为素材，

开展师德师风警示教育活动，并结合前期师德问题排查情况继续

做好整改工作。

二、工作要求

1.各单位、各部门要通过各种方式，将教育内容认真传达到

每一位教师，引导广大教师自觉引以为鉴，坚守行为底线。

2.要将防范教师师德失范行为的关口前移，在平时的工作中

密切关注在师德师风中可能出现的问题和苗头，发现问题及时开

展警示谈话，坚决把问题消除在萌芽状态。

3.要深入落实师德师风隐患排查、问题报告和舆情处置快速

反应制度，确保师德师风问题第一时间发现、第一时间报告、第

 2

一时间处置。

附件：

1.教育部公开曝光第七批 8起违反教师职业行为十项准则典

型案例

http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202108/t

20210825_554266.html

2.教育部公开曝光第八批 8起违反教师职业行为十项准则典

型案例

http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202111/t

20211130_583351.html

党委教师工作部

2021 年 12 月 1日

拟稿人：张耘凡       核稿人：黄坚毅       签发人：张方爱

http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202108/t20210825_554266.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202108/t20210825_554266.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202111/t20211130_583351.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/s5987/202111/t20211130_583351.html

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content